
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 

Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it-Pec:tree009003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 

 

Amministrazione Trasparente 
Sito web 

 

 

Oggetto: Determina di avvio per l'attuazione del Progetto Musicale – “La Musica in Movimento”; 

      CIG:BA626F2427 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il piano dell’Offerta Formativa; 

VISTO l’art. 43 c. 3 del D.I. 129/2018 che disciplina le norme relative al conferimento dei 
Contratti di 

prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTI i progetti presentati dai docenti delle scuole dell’Istituto che prevedono per la loro 
realizzazione la presenza di esperti in aggiunta ai docenti di classe; 

VISTA l'approvazione da parte del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto del Piano 

dell’Offerta Formativa triennale 2025/2028; 

CONSIDERATO che all’inizio del nuovo anno scolastico 2025/2026 si rende necessario 

procedere all’individuazione dei contraenti cui conferire i contratti di prestazione 

d’opera e/o l’incarico per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

 

DETERMINA 

di dare avvio a una procedura di selezione per l’affidamento di incarichi di docenza per 

l’attuazione del progetto in oggetto a miglioramento e completamento dell’offerta formativa 

per l’anno scolastico 2025/2026. 

• Di selezionare gli operatori economici mediante: 

o Procedura di gara aperta con previa pubblicazione di bando; 

• Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di: 

o Offerta economicamente più vantaggiosa; 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000454 - 16/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

mailto:tree009003@istruzione.it
mailto:tree009003@pec.istruzione.it
http://www.dddonmilaniterni.edu.it/


 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 

Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it-Pec:tree009003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 

• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma presunta da imputare all’attività 

Musicale - “ La Musica in Movimento” del programma Annuale 2026, che presenta la necessaria 

copertura finanziaria. 

Il valore stimato del contratto è di euro 540,00 (oneri inclusi). 

Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico, prof. Enrico Pasero. 

1. Sintesi del progetto 

Il bando è riferito alla realizzazione del seguente progetto: 

Nome Progetto n. lezioni 

da 60 minuti 

N. Gruppi   
sezioni 

 

N. alunni 

partecipanti 

Periodo 

“La Musica in Movimento”  

Scuola infanzia Papigno  

via Vocaboli Casale, 16 Terni 

n.9 lezioni da 

120 minuti 
 

2 

1^A 24 
alunni 

1^B 22 
alunni 

 

Da Febbraio  

a Maggio   

2026 

Totale ore di lezione da erogare: 18 ore circa 

 
 

 

                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                      Prof. Enrico Pasero 
                                                                                                                  Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 
            

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000454 - 16/01/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

mailto:tree009003@istruzione.it
mailto:tree009003@pec.istruzione.it
http://www.dddonmilaniterni.edu.it/

		2026-02-18T11:45:47+0000
	ENRICO PASERO




